
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

COMUNICAR E EXPANDIR A 
FLEX STONE FLEX STONE RODRIGO HUHN

INSTITUTO DE ESTUDOS SUSTEN-
TÁVEIS E

TECNOLÓGICOS DA AMAZÔNIA RODRIGO HUHN NÃO ENQUADRADA

AUSENCIA DE COORDENADOR 
VINCULADO A

EMPRESA EXECUTORA

NR 4.0 GESTÃO DE EVENTOS E 
ECONOMIA

ENERGÉTICA INTELIGENTE ... NICOLA’S RECEPCOES NICOLAU RAMOS DE FARIAS ATLANTIS ALEXANDRE REIS FER-
NANDES ENQUADRADA  

HRTECH URBANO URBANO SERVICOS MARCOS FABRICIO DA 
COSTA MATTOS

RENATO DE TARSO SANTOS DA SILVA –
RETA TECNOLOGIA RENATO DE TARSO SAN-

TOS DA SILVA ENQUADRADA  

DESCOMPLICA VET VS APP DIGITAL LTDA SILVIO SCARAMUSSA
NETTO

  NÃO ENQUADRADA

PROPOSTA EM DESACORDO 
COM O EDITAL. A PROPOSTATRAZ 

A MESMA EMPRESA COMO 
PROPONENTE E

EXECUTORA

E-COMMERCE PALADAR 
AMAZÔNICO

PALADAR AMAZÔNICO 
INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA

ANTONIO FERREIRA DA 
CRUZ YETI LAB MAX DELSON MARTINS 

SANTOS ENQUADRADA  

PRODUÇÃO DE CARVÃO ATIVA-
DO A PARTIR DO CAROÇO

DE AÇAÍ

R M INDUSTRIA E COMER-
CIO DE

BIOMASSA LTDA

ROMEU LUIZ FURLAN 
JUNIOR

 ROMEU LUIZ FURLAN 
JUNIOR NÃO ENQUADRADA.

PROPOSTA EM DESACORDO 
COM O EDITAL. A PROPOSTA 

TRAZ A MESMA EMPRESA COMO 
PROPONENTE E

EXECUTORA

APLICATIVO FIND STARTUP P7 GILSON ROCHA SILVA SOFINTECH: SOFTWARE LEANDRO TAVARES 
FERREIRA ENQUADRADA.  

SISTEMA DE GESTÃO MV 
LICITAÇÕES MV LICITACOES MARCELLO GARCIA VER-

BICARO
ÁGIL DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS
DANIEL JOSÉ DA SILVA 

PINON ENQUADRADA  

 

LABORATÓRIO ICAMIABA ICAMIABA CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS

HELEN CAROLINE GON-
ÇALVES SILVA

INTECELERI TECNOLOGIA 
PARA A EDUCAÇÃO LTDA.

WALTER DOS SANTOS 
OLIVEIRA JUNIOR ENQUADRADA  

GALERIA VIRTUAL INTERATIVA PUPTI M V REGO BARBOSA LTDA MARCOS VINÍCIUS REGO 
BARBOSA LUDUS STUDIO ÍTALO FREITAS ENQUADRADA  

COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS COM USO DE INTELIGÊNCIA 

ARTIFICIAL COMERCIALIZAÇÃO DE 
LIXO URBANO

DACA SOLUÇÕES EM TECNOLO-
GIA EIRELI  RH PREMIUM LTDA  

NÃO ENQUADRADA. CONFLITO 
DE DIFERENTES NOMES NAS 

COORDENADORES, INFORMADO NA 
PROPOSTA DIVERGE DAS

DECLARAÇÕES

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssional e Tecnológica.
Belém, 25 de abril de 2022.

Protocolo: 788777

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 062/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 25 de Abril de 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PORTARIA nº 074/2021 – GABINETE/FAPESPA, publicada no 
DOE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
CONSIDERANDO o preconizado nos artigos 145 a 149 da Lei nº 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº 068/2022 - GABINETE/FAPESPA, de 20 
de Abril de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/488196;
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir 
discriminado:
NOME: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
MATRÍCULA: 5961460/ 1
CARGO: DIRETOR - PRESIDENTE
TRAJETO: Belém-PA/Marabá/PA/Belém-PA.
PERÍODO: 27/04/2022 a 30/04/2022

QUANTIDADE: 03 e 1/2 (Três e Meia) diárias
OBJETIVO: visando o encontro da Cadeia Agroindustrial, Comercial e de 
Serviços da Pecuária Paraense com tema “A PECUÁRIA RECUPERA O PARÁ”.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 25 de Abril de 2022.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor Administrativo

Protocolo: 789151
PORTARIA N° 064/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 25 de Abril de 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PORTARIA nº 074/2021 – GABINETE/FAPESPA, publicada no 
DOE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
CONSIDERANDO o preconizado nos artigos 145 a 149 da Lei nº 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº 073/2022 - GABINETE/FAPESPA, de 25 
de Abril de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/491441;
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir 
discriminado:
NOME: REGINALDO DO SOCORRO PAIVA ABREU
MATRÍCULA: 5950724/2
CARGO: ASSESSOR
TRAJETO: Belém-PA/Cametá-PA/Belém-PA.
PERÍODO: 01/05/2022 a 02/05/2022
QUANTIDADE: 01 e 1/2 (uma e Meia) diárias


